報道機関各位

この春、学生の皆様へ
アクアワールド・大洗より「エール」を送ります！

日頃より当館の運営にご協力とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、「サメの飼育種類数日本一」のアクアワールド茨城県大洗水族館は２０２２年３月１日（火）～

４月１０日（日）の期間で、学生の方々を対象とした「期間限定・学生応援企画 『アクアワールド学割』

キャンペーン」を実施中です。

コロナ禍において学校生活や部活動、校外学習、友人との外出などが制限されている学生の方々や、

学校を卒業し、進学や就職などの新たな門出を迎える方々への「エール」を込めたお得なキャンペーン

を利用し、アクアワールド・大洗でたくさんの素敵な思い出を作っていただきたいと考えております。

２０２２年３月１４日

アクアワールド茨城県大洗水族館

期間限定・学生応援企画

『アクアワールド学割』
２０２２年３月１日（火）～２０２２年４月１０日（日）

https://www.aquaworld-oarai.com/news/34969

♦お得に遊べる「期間限定・学生応援企画 『アクアワールド学割』キャンペーン」スタート！

少しずつ春の足音が聞こえてくるこの季節、卒業、春休み、そして進学・就職と、学生の方々は様々な節

目を迎えるシーズンですが、新型コロナウィルスの感染拡大により自粛を余儀なくされており、なかなか思

うような生活が送れない状況であると思います。

そこで、アクアワールド・大洗では学生の皆様に素敵な「思い出作り」をしていただきたいというエールを込

めたお得な「期間限定・学生応援企画『アクアワールド学割』キャンペーン」を３月１日（火）～４月１０日（日）

の期間で実施中です。

３月に開館２０周年を迎える当館で、ぜひお友達同士で沢山の思い出をつくってみませんか？

※本キャンペーンは高校生以上（高校生、大学生、専門学校生）が対象です。

①『学割』価格で入場できます！

 本キャンペーン期間中は、学生証の提示により、通常チケットよりお安い金額で入場できます。

②特典その１ 「フォトサービス」が割引！

 思い出づくりに欠かせないものといえば記念フォトですよね。

 本キャンペーンを活用すれば、当館で開催している「フォトサービス」も割引で体験できちゃいます！

アクアワールド・大洗が素敵な思い出作りを応援！『アクアワールド学割』キャンペーン」

〇入場料金

  入場料・通常料金２，０００円（税込み） ➡ 『学割』適用で１，６００円（税込み）

〇チケット購入方法

（１）ご来館時にチケットを購入する場合

チケット販売窓口にて購入時に学生証をご提示ください。

（２）「アソビュー！」ＷＥＢチケットで事前購入する場合

「学割」ＷＥＢチケット購入後、入場時にチケットもぎりブースにてＷＥＢチケット着券時に学生証をご提示

ください。学生証確認と引き換えに紙チケットをお渡しいたしますので各サービス利用時にご提示くださ

い。

※割引対象は学生証をお持ちのご本人のみとなります。

※対象は日中入場券のみとなります。

   ※「アソビュー！」ＷＥＢチケット販売ページはこちら

    https://www.asoview.com/channel/ticket/qk2rlVYZU2/ticket0000012352/

〇フォトサービス料金

  通常料金１，３００円（税込み） ➡ 『学割』適用で１，０００円（税込み）

  ※フォトサービス担当スタッフに学割チケットをご提示ください。

  ※割引対象は学割チケットをお持ちのご本人のみとなります。

〇実施場所 ４階・企画展示室

※画像はイメージです。

③特典その２ 「ソフトクリームトッピングサービス」

３階・シャークダディズルーム内にあるリラックスカフェ「マーメイド」で学割チケットを提示すれば、ソフトクリ

ームにトッピングサービスをしちゃいます！

館内で遊んだ後は、カフェでソフトクリームを食べながらホッと一息くつろいでみてはいかが？

④キャンペーン開催期間

 ２０２２年３月１日（火）～４月１０日（日）

〇３階・リラックスカフェ「マーメイド」にてソフトクリーム購入時に学割チケットをご提示ください。

 ※本サービスの対象は学割チケットをお持ちのご本人のみとなります。

♦昼も夜もアクアワールド・大洗で遊べる「開館２０周年記念・特別イベント」開催！

２０２２年３月２１日（月・祝）で開館２０周年を迎えるにあたり、日頃より当館をご愛顧いただいている皆様

への感謝の気持ちを込めた特別企画「THANKS ２０YEARS in AQUAWORLD」を３月１日（火）～４月１０日

（日）の期間で開催中です。

また、３月１９日（土）・２０日（日）の夜は「THANKS ２０YEARS NIGHT in AQUAWORLD」と題し、当館飼育

員と直接会話ができる「飼育員生トーク」や開館２０周年記念・限定「オリジナルクラフトビール」の販売など、

夜もアクアワールド・大洗をお楽しみいただけるスペシャルな内容となっております。

①デイイベント「THANKS ２０YEARS in AQUAWORLD」

当館が飼育種類数日本一を誇る「サメ」に関するスペシャルバックヤードツアーやペンギン、カナダカワウ

ソの給餌体験などの人気体験プログラムをイベント期間中に一挙開催するほか、開館２０周年記念事業・

第１弾として好評をいただいているイワシパフォーマンスを特別バージョンにアレンジした「IWASHI LIFE～

エール～」の開催、オリジナル商品を詰め合わせた限定ギフトセット、豪華賞品が当たる「２０周年記念ガ

チャ」の販売など、開館２０周年を記念したアニバーサリーイベントが盛りだくさんの内容でお届けいたしま

す。

②ナイトイベント「THANKS ２０YEARS NIGHT in AQUAWORLD」「NIGHT AQUAWORLD」

２０２２年３月１９日（土）・２０日（日）は「THANKS ２０YEARS NIGHT in AQUAWORLD」と題しまして、当館

飼育員と直接会話ができる「飼育員生トーク」やお得な商品がゲットできる「サンクスくじ」、開館２０周年記

念・限定「オリジナルクラフトビール」の販売などを実施します。

また、２０２２年３月２６日（土）～４月９日（土）の「ＮＩＧＨＴ ＡＱＵＡＷＯＲＬＤ」でも開館２０周年記念事業で

ある「新オーシャンナイトライブ～雪月花～」を開催するほか、オリジナルポストカードのプレゼント実施な

ど、夜もアニバーサリー感溢れるスペシャルな内容となっております。

※３月１９日（土）・２０日（日）は「新オーシャンナイトライブ～雪月花～」は開催いたしません。

※各ナイトイベントに関しましては「学割」キャンペーンの適用対象外とさせていただきます。

２０年分の感謝を込めたアクアワールド・大洗 開館２０周年記念・特別イベント開催！

♦「期間限定・学生応援企画 『アクアワールド学割』キャンペーン」

①キャンペーン開催期間：２０２２年３月１日（火）～４月１０日（日）

②入場料金

   通常料金２，０００円（税込み） ➡ 『学割』適用で１，６００円（税込み）

③チケット購入方法

（１）ご来館時にチケットを購入する場合

チケット販売窓口にて購入時に学生証をご提示ください。

（２）「アソビュー！」ＷＥＢチケットで事前購入する場合

「学割」ＷＥＢチケット購入後、入場時にチケットもぎりブースにてＷＥＢチケット着券時に学生証をご

提示ください。

※割引対象は学生証をお持ちのご本人のみとなります。

※対象は日中入場券のみとなります。

※「アソビュー！」ＷＥＢチケット販売ページはこちら

      https://www.asoview.com/channel/ticket/qk2rlVYZU2/ticket0000012352/

④イベントホームページ

   https://www.aquaworld-oarai.com/news/34969

♦開館２０周年記念・特別イベント「THANKS ２０YEARS in AQUAWORLD」

①イベント開催期間：２０２２年３月１日（火）～４月１０日（日）

②入場料金

   大人２，０００円（税込み）

小中学生９００円（税込み）

幼児（３歳以上）３００円（税込み）

   ※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場も可能です。

   ※２０２２年３月１日（火）～４月１０日（日）は『アクアワールド学割』キャンペーンをご利用いただけます。

③イベントホームページ

   https://www.aquaworld-oarai.com/news/35007

イベント情報

♦開館２０周年記念・ナイトイベント「THANKS ２０YEARS NIGHT in AQUAWORLD」

①イベント開催日：２０２２年３月１９日（土）・２０日（日）

②開催時間：１８時～２０時（最終入館時間は１９時）

③チケット販売

（１）通常料金

大人：２，０００円（税込み）

小中学生：９００円（税込み）

幼児：３００円（税込み）

（２）年間パスポート所有者・特別料金

大人：１，６００円（税込み）

小中学生：７００円（税込み）

幼児：２４０円（税込み）

※チケットは「asoview！」ＷＥＢチケットでの販売となります。

      【通常料金】

      https://www.asoview.com/channel/ticket/qk2rlVYZU2/ticket0000012708

      【年間パスポート所有者・特別料金】

      https://www.asoview.com/channel/ticket/qk2rlVYZU2/ticket0000012709

※「年間パスポート所有者・特別料金」をご利用のお客様は、イベント当日・入場時に年間パスポート

 をご提示ください。

※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場はできません。

※「アクアワールド学割」の適用対象外となります。

※「新オーシャンナイトライブ～雪月花～」は開催いたしません。

※フードコートは営業いたしません。

④イベントホームページ

   https://www.aquaworld-oarai.com/news/35028

♦「NIGHT AQUAWORLD」

①イベント開催日：２０２２年３月２６日（土）・２７日（日）・２８日（月）・２９日（火）・３０日（水）

２０２２年４月２日（土）・９日（土）

②開催時間：１８時～２０時（最終入館時間は１９時）

③チケット販売

大人：２，０００円（税込み）

小中学生：９００円（税込み）

幼児：３００円（税込み）

※チケットは「asoview！」ＷＥＢチケットでの販売となります。

     https://www.asoview.com/channel/ticket/qk2rlVYZU2/ticket0000007119/

※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場はできません。

※「アクアワールド学割」は適用対象外となります。

※フードコートは営業いたしません。

♦営業案内（日中営業）

①営業時間

  ９時～１７時（最終入館時間は１６時）

   ※季節により変動あり。詳細につきましては当館ホームページをご覧ください。

②入場料金

   大人２，０００円（税込み）、小中学生９００円（税込み）、幼児（３歳以上）３００円（税込み）

   ※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場も可能です。

③アクセス

 （住所）

〒３１１－１３０１

   茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３

④お客様へのお願い

・咳や発熱など風邪のような症状のある方、過去１４日以内に発熱や感冒症状で受診・服薬等をした方、

過去１４日以内に感染拡大している国や地域への訪問歴のある方はご入館をお控えください。

・入場口で検温を実施いたします。検温の際３７.５℃以上の発熱が確認されたお客さまにつきましては、ご

入場をお断りさせていただきます。

・ご来館中に発熱などにより体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、速やかにスタッフまでお申

し出ください。

・「消毒液」を各出入口に設置しています。こまめな手洗いや手指の消毒をお願いします。

・ご入館のお客さまはマスクの着用をお願いします。お持ちでないお客さまは咳エチケットの徹底をお願い

します。ただし、２歳未満のお子さまは除きます。

・お客さま同士、可能な限り１～２m ほどの間隔をおとりください。

・「いばらきアマビエちゃん」をぜひご利用ください。

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTG

k 6c&_fsi=PSbTGk6c

・ご来館にあたりましては、あらかじめ茨城県の新型コロナウイルス感染症に関する対策方針

等をご確認くださいますようお願いいたします。

https://www.pref.ibaraki.jp/index.html?_fsi=PSbTGk6c

〇お車でお越しのお客様

  東水戸道路・水戸大洗 ICより約８㎞、約１５分間

〇電車でお越しのお客様

  ①ひたちなか海浜鉄道 那珂湊駅下車、バスで約６～７分

  ②鹿島臨海鉄道 大洗駅下車、バスで約１５分

営業案内

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk
https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk